
 1 

Από το 10ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 9ης Ioυλίου 2013 
 
Αριθ. απόφασης   184 
 
                                                                                  Περίληψη 

                                                                                               Έγκριση κατακύρωσης πρακτικού δημοπρασίας  
                                                                                               του έργου : Τεχνική Βοήθεια Δήμου Ξάνθης 
 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9η Ιουλίου 2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 
38337/05-07-13 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου Ξάνθης), όπου 
επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, 
προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές 
αποφάσεις. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα επτά  (7) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Πούλιος Χρήστος 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 2. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

      3)   Παπασταματίου Γεώργιος       
     4)   Καλογερής Κρίτων 

      5)   Βορίδης Δημήτριος 
      6)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
      7)   Δρεμσίζης Ιωάννης 

 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 3ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής το αρ. πρωτ. 33552/25-06-2013 , πρακτικό της 
Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμών  προμηθειών & παροχής υπηρεσιών σχετικά με το διαγωνισμό του 
έργου: ΄΄Τεχνική Βοήθεια Δήμου Ξάνθης΄΄: 

 

 
 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ: «Τεχνική Βοήθεια του Δήμου Ξάνθης», με κωδ. MIS 379330, στο πλαίσιο του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία – Θράκη», Άξονας Προτεραιότητας ’’10 – Τεχνική Υποστήριξη 
Εφαρμογής ΠΚΜ – ΠΔΜ’’, με τη συγχρηματοδότηση του Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης 
(ΕΤΠΑ) 
 
 

3o ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
 Οι υπογεγραμμένοι : 
 
1. Δωροθέα Χατζηκωνσταντίνου   
2. Αικατερίνη Σιδέρη 
3. Ανδρέας Χατζής 
 
 Έχοντας υπόψη : 
 
1.  Την υπ’αριθ. πρωτ. 3524/23-01-2013 πρακτικό κλήρωσης μελών επιτροπών της Οικονομικής επιτροπής 



 2 

που μας όρισε.  
2.  Την Διακήρυξη Διαγωνισμού  «Τεχνική Βοήθεια του Δήμου Ξάνθης», με κωδ. MIS 379330, στο πλαίσιο 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία – Θράκη», Άξονας Προτεραιότητας ’’10 – Τεχνική 
Υποστήριξη Εφαρμογής ΠΚΜ – ΠΔΜ’’, με τη συγχρηματοδότηση του Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 

 
 
Σήμερα 25-06-2013 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. συνεδρίασε η επιτροπή διαγωνισμού στο Δημαρχείο του 

Δήμου Ξάνθης σύμφωνα με το υπ’αριθ. πρωτ. 31638/19-06-2013 έγγραφο της Οικονομικής Υπηρεσίας για την 
Γ’ φάση αξιολόγησης και την αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς που υποβλήθηκε κατόπιν πρόσκλησης 
υποβολής προσφορών για την επιλογή αναδόχου για το έργο με τίτλο «Τεχνική Βοήθεια του Δήμου Ξάνθης», 
με κωδ. MIS 379330, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία – Θράκη», Άξονας 
Προτεραιότητας 10 – Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής ΠΚΜ – ΠΔΜ, με τη συγχρηματοδότηση του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ). 
  
Η σχετική πρόσκληση αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου Ξάνθης www.cityofxanthi.gr την 09η Μαΐου 
2013, με καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 20η  Μαΐου 2013. 
 
 
Η επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
 
1. Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/τ.Α’/03.12.2007), όπως ισχύει. 
2.  Το Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 114/Α/30.6.2006) περί κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 
3. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) περί νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
4. Το άρθρο 83 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις. 
5. Την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α/23-12-2008) περί αναδιοργάνωσης της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών. 
6. Τη με αριθμ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 (ΦΕΚ 1957/Β/9-9-
2009) Υπουργική Απόφαση Συστήματος  Διαχείρισης  και  την  με  αριθμ.  πρωτ.  28020/ΕΥΘΥ  1212/30-6-
2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010) Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης. 
7. Την με αριθμό 35130/739/2010 (ΦΕΚ 1291/Β/11-8-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 
αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 του ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που 
αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 
8. Την με αριθμό 5/7243/5.2.2009 εγκύκλιο του Τμήματος Γενικών Υποθέσεων του Υπουργείου Εσωτερικών 
με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 18, 20 και 21 του Ν. 
3731/2008 σε θέματα έργων και υπηρεσιών των Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού. 
9. Το Π.Δ.60/2007   (ΦΕΚ   64/Α/16-3-2007)   περί   προσαρμογής   της   Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ "περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών", όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ   του   Ευρωπαϊκού   Κοινοβουλίου   και   του   Συμβουλίου   της   
16ης Νοεμβρίου 2005. 
10. Το Π.Δ. 28/1980 (ΦΕΚ 11/Α/15-1-1980) περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών   
Τοπικής Αυτοδιοικήσεως. 
11. Την προκήρυξη του έργου. 
12. Τις προσφορές που υποβλήθηκαν για το έργο και ειδικότερα: 

1. Την με αρ. πρωτ. 22745/20-05-2013 υποβληθείσα προσφορά της Σύμπραξης Τεχνικών Γραφείων α) 
Κεχαγιάς Αργύριος, β) Γκιούγκης Ιωάννης, γ) Ευαγγέλου Ευάγγελος, δ) Γ.Δελλούδης & ΣΙΑ ΕΕ διακρ. 
ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ. 

http://www.cityofxanthi.gr/


 3 

 
 
Αποσφράγισε και εξέτασε την οικονομική προσφορά του μοναδικού διαγωνιζόμενου που υποβλήθηκε και 
είναι η εξής:   
 
 
 
α/α ΔΙΑΓΩΝΙΖΟΜΕΝΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
Α Σύμπραξη Τεχνικών Γραφείων  

α)Κεχαγιάς Αργύριος, β) Γκιούγκης  
Ιωάννης, γ) Ευαγγέλου Ευάγγελος, δ) Γ.Δελλούδης & 
ΣΙΑ ΕΕ διακρ. ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ. 
& ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

36.178,85 € 

 
Η βαθμολογία του σύμφωνα με τον τύπο της διακήρυξης είναι: 
Λi = 0,80 x ( Bi / Bmax ) + 0,20 x ( Kmin / Ki ) = 0,80 x ( 70/70 ) + 0,20 x (36.178,85 / 36.178,85 ) = 1 
όπου: 
Βmax - η συνολική βαθμολογία που έλαβε η καλύτερη τεχνική προσφορά 
Βi       - η συνολική βαθμολογία της τεχνικής προσφοράς i 
Kmin - το συνολικό κόστος της προσφοράς με τη μικρότερη τιμή 
Κi       - το συνολικό κόστος της προσφοράς i 
Λi    - το οποίο στρογγυλοποιείται στα δύο δεκαδικά ψηφία. 
Επικρατέστερη είναι η προσφορά με το μεγαλύτερο Λ 
 
Εισηγούμαστε ότι η ανωτέρω προσφορά, της Σύμπραξης Τεχνικών Γραφείων α)Κεχαγιάς Αργύριος, β) 
Γκιούγκης Ιωάννης, γ) Ευαγγέλου Ευάγγελος, δ) Γ.Δελλούδης & ΣΙΑ ΕΕ διακρ. ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΜΕΛΕΤΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ. & ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ, τηρεί όλες τις προδιαγραφές του έργου και τα 
κριτήρια επιλογής που αναφέρονται στην διακήρυξη.  
 
      Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1.Το Ν.3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/τ.Α’/03.12.2007), όπως ισχύει. 
2.  Το Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α 114/Α/30.6.2006) περί κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων. 
3. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) περί νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης. 
4. Το άρθρο 83 του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) περί δημοσίου λογιστικού ελέγχου των δαπανών 
του κράτους και άλλες διατάξεις. 
5. Την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 263/Α/23-12-2008) περί αναδιοργάνωσης της 
δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών. 
6. Τη με αριθμ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07.09.09 (ΦΕΚ 1957/Β/9-9-
2009) Υπουργική Απόφαση Συστήματος  Διαχείρισης  και  την  με  αριθμ.  πρωτ.  28020/ΕΥΘΥ  1212/30-6-
2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010) Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης. 
7. Την με αριθμό 35130/739/2010 (ΦΕΚ 1291/Β/11-8-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί 
αύξησης των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 του ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που 
αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων. 
8. Την με αριθμό 5/7243/5.2.2009 εγκύκλιο του Τμήματος Γενικών Υποθέσεων του Υπουργείου Εσωτερικών 



 4 

με την οποία παρέχονται οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 18, 20 και 21 του Ν. 
3731/2008 σε θέματα έργων και υπηρεσιών των Ο.Τ.Α. Α’ Βαθμού. 
9. Το Π.Δ.60/2007   (ΦΕΚ   64/Α/16-3-2007)   περί   προσαρμογής   της   Ελληνικής 
Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ "περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών", όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ   του   Ευρωπαϊκού   Κοινοβουλίου   και   του   Συμβουλίου   της   
16ης Νοεμβρίου 2005. 
10. Το Π.Δ. 28/1980 (ΦΕΚ 11/Α/15-1-1980) περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών Οργανισμών   
Τοπικής Αυτοδιοικήσεως. 
11. Το αρ. πρωτ. 33552/25-06-2013 , 3ο πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας διαγωνισμών  προμηθειών & 
παροχής υπηρεσιών σχετικά με το διαγωνισμό του έργου. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1. Κατακυρώνει το διαγωνισμό του έργου : «Τεχνική Βοήθεια του Δήμου Ξάνθης», με κωδ. MIS 

379330, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία – Θράκη», Άξονας 
Προτεραιότητας 10 – Τεχνική Υποστήριξη Εφαρμογής ΠΚΜ – ΠΔΜ, στη Σύμπραξη Τεχνικών 
Γραφείων α)Κεχαγιάς Αργύριος, β) Γκιούγκης Ιωάννης, γ) Ευαγγέλου Ευάγγελος, δ) 
Γ.Δελλούδης & ΣΙΑ ΕΕ διακρ. ΣΥΝΑΡΜΟΓΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ. & 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ, με την τιμή της οικονομικής προσφοράς της (36.178,85€). 

 …………………………………………………………………… 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 184/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη 

Μπένης Δημήτριος                      (Ακολουθούν υπογραφές 
(Υπογραφή)                                                 των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 12-07-2013 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
Μαυρομάτη Αικατερίνη 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
	Ο Πρόεδρος                                  Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 12-07-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


